ДОГОВОР
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ПОД УСТУПКУ ДЕНЕЖНОГО ТРЕБОВАНИЯ
(ДОГОВОР ФАКТОРИНГА)

г. Москва                                                                                                                      «20» апреля 2015 г.

АКБ «Надежный»,

(наименование кредитной организации)
именуемый в дальнейшем «Финансовый агент», в лице председателя правления А.В. Львова,

(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании устава,

(устава, положения, доверенности)
с одной стороны, и ООО «Альфа»,

(наименование организации, Ф.И.О. гражданина-предпринимателя)
именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице генерального директора А.С. Глебовой,

(должность, Ф.И.О.)
действующей на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

1.1. В соответствии с настоящим договором Финансовый агент передает Клиенту денежные средства в сумме 900 000 рублей в счет переданных Финансовому агенту Клиентом денежных требований Клиента к ООО «Восток» (наименование должника/должников Клиента).

Передаваемые в соответствии с настоящим договором Клиенту денежные средства должны быть
перечислены на его расчетный счет в срок до 23 апреля 2015 года.

Финансовый агент принимает на себя ведение бухгалтерского учета для Клиента, а также
предоставление Клиенту иных финансовых услуг, связанных с денежными требованиями,
являющимися предметом уступки.
1.2. Денежные требования, уступаемые Клиентом в целях получения финансирования, являются
существующими требованиями, а именно:

1.2.1. Требование на сумму 300 000 рублей к ООО «Восток» (наименование должника) в связи с
оплатой оборудования (наименование товаров, работ, услуг) по договору от 1 апреля 2015 г. № 1 (договору, счету и др.). Срок оплаты – 15 апреля 2015 года.

1.2.2. Требование на сумму 200 000 рублей к ООО «Восток» (наименование должника) в связи с
оплатой строительных материалов (наименование товаров, работ, услуг) по договору от 1 апреля 2015 г. № 2 (договору, счету и др.). Срок оплаты – 15 апреля 2015 года.

1.2.3. Требование на сумму 300 000 рублей к ООО «Восток» (наименование должника) в связи с
оплатой (наименование товаров, работ, услуг) по договору от 1 апреля 2015 г. № 3 (договору, счету и др.). Срок оплаты – 15 апреля 2015 года.

1.2.4. Требование на сумму 200 000 рублей к ООО «Восток» (наименование должника) в связи с
оплатой (наименование товаров, работ, услуг) по договору от 1 апреля 2015 г. № 4 (договору, счету и др.). Срок оплаты – 15 апреля 2015 года.

1.3. Общая сумма уступаемых денежных требований составляет 1 000 000 рублей.

1.4. В доказательство действительности уступаемых требований Клиент передает Финансовому агенту Договоры от 1 апреля 2015 г. № 1–4 (договоры, счета, др. документы) в срок до 23 апреля 2015 года.

1.5. Последующая уступка денежных требований Финансовым агентом допускается только с согласия Клиента.

2. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ФИНАНСОВОГО АГЕНТА

2.1. Вознаграждение Финансового агента составляет разница между суммой переданных по
настоящему договору денежных требований, установленной в п. 1.3 договора, и суммой передаваемых Финансовым агентом Клиенту денежных средств, установленной в п. 1.1 договора.

Таким образом, вознаграждение Финансового агента устанавливается в сумме 100 000 рублей.

2.2. Риск неисполнения уступленных Клиентом денежных требований возлагается на Финансового агента.

Клиент не несет ответственности за оплату уступленных требований и отвечает перед Финансовым агентом лишь за их действительность.

2.3. Вознаграждение Финансового агента поступает в его собственность не ранее передачи Клиенту всей суммы денежных средств, указанной в п. 1.1 настоящего договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу в день его подписания и действует до завершения исполнения вытекающих из него обязательств сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки перечисления суммы финансирования, установленной в п. 1.1 настоящего договора, Финансовый агент уплачивает Клиенту неустойку в размере 0,3% от подлежащей перечислению суммы за каждый день просрочки.

4.2. Клиент несет перед Финансовым агентом ответственность за действительность переданных
денежных требований.

В случае если в момент уступки требования Клиент не обладал правом на передачу данного
требования или ему были известны обстоятельства, в силу которых должник вправе не исполнять
соответствующее требование, Клиент обязан уплатить Финансовому агенту штраф в двукратном
размере к сумме недействительного требования.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Права и обязанности сторон, а также меры ответственности, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются по общим правилам Гражданского кодекса РФ.

5.2. Должник вправе предъявить к зачету свои денежные требования, основанные на договорах с Клиентом, которые уже имелись у должника ко времени, когда им было получено уведомление об уступке требования Финансовому агенту.

5.3. В случае недостаточности полученных Финансовым агентом от должника денежных
средств разница между суммами, полученными Финансовым агентом, и размером
требования, уступленным Клиентом, возмещается Клиентом.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на
рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы
(указать название и местонахождение арбитражного суда).

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Финансовый агент: АКБ «Надежный» 125008, г. Москва, ул. Михалковская, д. 20 ИНН 7708123456 КПП 770801001 к/с 30101810400000000222 в АКБ «Надежный» БИК 044583222 ОГРН 1027700123456
Клиент: ООО «Альфа» 125008, г. Москва, ул. Михалковская, д. 20 ИНН 7708123456 КПП
770801001 р/с 40702810400000001111 в АКБ «Надежный» к/с 30101810400000000222 БИК
044583222
Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и
имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

К настоящему договору прилагаются договоры от 1 апреля 2015 г. № 1–4.

8. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Финансовый агент
	АКБ «Надежный»
	(подпись, Ф.И.О., М.П.)

	«
	10
	»
	апреля
	20
	15
	г.

	Клиент
	ООО «Альфа»
	(подпись, Ф.И.О., М.П.)

	«
	10
	»
	апреля
	20
	15
	г.